
Městys Včelákov 

Zastupitelstvo městyse Včelákov 

 

Zápis 

z 10. zasedání Zastupitelstva městyse Včelákov, 

konaného dne 4. 3. 2024, od 17:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva městyse Včelákov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 17:00 hodin starostou městyse Janem Pejchou (dále jako „předsedající“).  

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 

1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Včelákov zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 26. 2. 2024 do 4. 3. 2024. Současně byla zveřejněna 

i na „elektronické úřední desce“.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 

konstatoval, že přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 7 členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Dva 

členové zastupitelstva jsou starostou omluveni (Libor Doležal, Ing. Zuzana Kekulová). 

  

 

* * * 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Mgr. Romana Pacetti a Mariána Štveráka a 

zapisovatelem Ing. Ilonu Mlynářovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před 

hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov určuje ověřovateli zápisu Mgr. Romana Pacetti a 

Mariána Štveráka a zapisovatelem Ing. Ilonu Mlynářovou 

 

Výslede hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 126 bylo schváleno. 

 
* * * 

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu 

programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. 

 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  



Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje následující program zasedání: 

 
I) Zpráva starosty  

II) Pozemky 

III) Smlouvy 

IV) Rozpočtová opatření 

V) Záměry městyse 

VI) Dotace  

VII) Prominutí nájmu hostince 

VIII) Schválení účetní závěrky ZŚ Včelákov 

IX) Žádosti 

X) Ukliďme Česko 

 

 

 

Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 127 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

 

Bod I – Zpráva starosty  

- Obecní a školní BUS – proběhla jednání, cenová nabídka na vůz cca 800 – 900 tis. 

Kč, možnost dodání cca do 14 dnů 

- Komunikace – proběhne další etapa opravy komunikace č. 2734 z Majlantu do 

Miřetic 

- Místní komunikace – v současné době probíhá vyměřování místní komunikace – 

průtah Včelákovem pro potřeby opravy a rekonstrukce této komunikace 

- Okolí hřbitova – byla provedena celková úprava komunikací a parkoviště u hřbitova  

- Náměstí – byla dokončena kompletní projektová dokumentace na projekt náměstí 

- Pošta Partner – dle platných předpisů zatím nemůže být v obci, kde je škola, zrušena 

pobočka České pošty, ale tlaky na přechod na Poštu Partner sílí 

- Autobusová zastávka Vyhnánov – byla zbourána, bude postavena nová dřevěná 

- Předání vodovodních přípojek VaK – probíhá finalizace podkladů pro předání 

nových vodovodních přípojek VaKu 

 

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí zprávu starosty.  
 

Bod II – Pozemky 

Předsedající informoval ZO, že digitalizací došlo k posunutí hranic pozemků u rodinného 

domu Včelákov čp. 36 a navrhl směnu pozemků o výměře cca 140 m2.  

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí žádost o směnu pozemků. 

 



Předsedající informoval ZO o žádosti manželů Nekvindových o koupi pozemku o výměře cca 

4m2 za autobusovou zastávkou ve Vyhnánově. Směna není možná. 

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí, že směna není možná. 

 
 

Bod III – Smlouvy 

 

Memoriál Josefa Šťulíka - předsedající informoval zastupitele obce o žádosti Památníku 

Lidice o poskytnutí finančního daru ve výši 10 000,- na zajištění přespolního běhu „Memoriál 

Josefa Šťulíka“, který uskuteční 23. 4. 2024.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje finanční dar ve výši 10 000,- Kč na zajištění 

přespolního běhu „Memoriál Josefa Šťulíka“.  

 

Výsledek hlasování: Pro 5   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 128 bylo schváleno. 

 

Smlouva o sdružování prostředků na nákup výměnného fondu pro knihovny v regionu 

Chrudim – Městská knihovna Chrudim. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje Smlouvu o sdružování prostředků na nákup 

výměnného fondu pro knihovny v regionu Chrudim s finančním příspěvkem 2 000,- Kč.   

 

Výsledek hlasování: Pro 5   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 129 bylo schváleno. 

 
 
SeniorCentrum Skuteč - předsedající předložil členům zastupitelstva Žádost o příspěvek na 

provoz SeniorCentra Skuteč na rok 2024 a požádal o schválení příspěvku.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje příspěvek na provoz SeniorCentra Skuteč na rok 

2024 ve výši 4 000,- Kč. 

 

Výsledek hlasování: Pro 5   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 130 bylo schváleno 

 

Oblastní charita Nové Hrady - předsedající předložil členům zastupitelstva Žádost o 

poskytnutí daru na částečnou úhradu provozních nákladů poskytovaných sociálních služeb na 

rok 2024 a požádal o schválení příspěvku.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje Oblastní charitě Nové Hrady dar na částečnou 

úhradu provozních nákladů poskytovaných sociálních služeb na rok 2024 ve výši 5 000,- 

Kč. 



Výsledek hlasování: Pro 5   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 131 bylo schváleno 

 

Záchranná stanice „Pasíčka“ - předsedající předložil členům zastupitelstva prosbu o 

podporu – finanční dar – na provoz záchranné stanice „Pasíčka“.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje dar - příspěvek na provoz záchranné stanice 

„Pasíčka“ na rok 2024 ve výši 5 000,- Kč. 

 

Výsledek hlasování: Pro 5   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 132 bylo schváleno 

 

Smlouva o spolupráci  - předsedající předložil členům zastupitelstva Smlouvu o spolupráci 

s Pardubickým krajem ohledně projektu „Rozvoj Digitální technické mapy PK“. Tento 

projekt bude spolufinancován z Národního plánu obnovy. Předmětem smlouvy je stanovení 

vzájemných práv a povinností smluvních stran při spolupráci na projektu DTM2.    

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje Smlouvu o spolupráci uzavřenou mezi 

Pardubickým krajem a městysem Včelákov o zapojení do projektu DTM2. 

 

Výsledek hlasování: Pro 5   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 133 bylo schváleno 

 

TextilEco a. s. - předsedající předložil členům zastupitelstva Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 

umístnění a provozování kontejnerů a požádal o schválení.     

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o umístnění a 

provozování kontejnerů uzavřené dne 26. 5. 2014.  
 

Výsledek hlasování: Pro 5   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 134 bylo schváleno 

 

Smlouva o poskytnutí individuální dotace - předsedající předložil členům zastupitelstva ke 

schválení Smlouvu o poskytnutí individuální dotace na akci „Pořízení dodávky pro svoz dětí 

do školy ve Včelákově“.    

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální dotace č. 

ODSH/24/20554 s Pardubickám krajem.  

 

Výsledek hlasování: Pro 5   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 135 bylo schváleno 



EKO – KOM - Smlouva o spolupráci - předsedající předložil členům zastupitelstva 

Smlouvu o spolupráci a o zpracování studie Optimalizace hospodaření s komunálními odpady 

včetně jejich obalové složky.     

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí Smlouvu o spolupráci a o zpracování 

studie Optimalizace hospodaření s komunálními odpady včetně jejich obalové složky a 

pověřuje starostu projednat a prověřit smlouvu se zástupcem EKO-KOMu.   
 
 

Bod IV – Rozpočtová opatření 

Předsedající předložil členům zastupitelstva rozpočtová opatření č. 1/2024.  

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024.  

 

Výsledek hlasování: Pro 5      Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 136 bylo schváleno. 

 

Bod V – Záměry městyse 

Obecní byty - starosta předložil zastupitelstvu ke zvážení úpravu výše nájmu v obecních 

bytech, včetně jejich spoluúčasti na úhradě nákladů ve společných prostorách.    

 

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí informaci o navýšení nájmu v obecních 

bytech.  
 

Veřejné osvětlení Hutě – doplnění VO dle již zbudovaných stanovišť. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje doplnění veřejného osvětlení na Hutích dle již 

zbudovaných stanovišť. 

 

Výsledek hlasování: Pro 5      Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 137 bylo schváleno. 

 

Rybník Láze -  Návrh pronájmu rybníka v Lázích, o rybník by mohl starat místní rybářský 

spolek Včelákov.   

 

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí možnost pronajmout rybník Láze místnímu 

rybářskému spolku za údržbu.  
 

 

Bod VI – Dotace 



Starosta informoval zastupitelstvo o podání žádostí o dotace z POV a to na hřbitov a 

komunikace. Každou ve výši 150 tis. Kč.    

Projekt Školka – čeká se na schválení dotace z MŠ – 50 %, z MMR – 30 %, z PK – 0,5 – 1 

mil. Kč. 

 

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí informaci o dotacích. 

 
 

Bod VII – Prominutí nájmu hostince  

Předsedající předložil členům zastupitelstva žádost paní Čechalové o prominutí nájmu 

hostince za leden – duben letošního roku.   

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje prominutí nájmu za hostinec za leden – duben 

2024. 

 

Výsledek hlasování: Pro 5   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 138 bylo schváleno. 

 

Bod VIII – Schválení účetní závěrky ZŠ Včelákov 

Předsedající předložil členům zastupitelstva obce výkazy ZŠ Včelákov k 31. 12. 2023 a navrhl 

schválit účetní závěrku ZŠ Včelákov za rok 2023 a výsledek hospodaření ve výši 226 715,47 

Kč převést do rezervního fondu. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje účetní závěrku ZŠ Včelákov za rok 2023 a 

převod výsledku hospodaření ve výši 226 715,47 do rezervního fondu. 

 

Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 139 bylo schváleno. 

 

Bod IX – Žádosti 

Majitel pozemku parc. č. 701/46 požádal o změnu ÚP pro výstavbu rodinného domu na tomto 

pozemku.   

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí návrh na přípravu změny územního plánu 

městyse Včelákov. 

 

Sportovci Včelákov předali ZO žádost o obnovu povrchu kurtů s využitím dotace Národní 

sportovní agentury.  

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí možnost získání dotace na opravu povrchů 

sportovního areálu Sušidla a pověřuje místoststarostu, aby zjistil podmínky této dotace. 

 



 

 

Bod X – Ukliďme Česko 

Ředitel ZŠ Včelákov informoval ZO, že 6. 4. 2024 proběhne celostátní akce „Ukliďme Česko“, 

do které je zaregistrovaná i místní ZŠ.   

 

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí akci „Ukliďme Česko“. 

 

 
 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18,50 hodin 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

 
Zápis byl vyhotoven dne: 4. 3. 2024 

Zapisovatel: Ing. Ilona Mlynářová 

 
 
 
 
Ověřovatelé: 

Mgr. Roman Pacetti dne 4. 3. 2024 

 
Marián Štverák dne 4. 3. 2024 

 
Starosta Jan Pejcha dne 4. 3. 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
               Razítko obce 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

Příloha č. 1 

Zápisu ze zasedání Zastupitelstva městyse Včelákov dne 4. 3. 2024 – Prezenční listina 

 

Jméno a příjmení 

člena zastupitelstva obce:                            

Podpis: 

Jan Pejcha  

Mgr. Roman Pacetti  

Mgr. Jaroslav Prodělal  

Ing. Zuzana Kekulová  

Petra Gregorová  

Libor Doležal  

Marián Štverák  

 


